
 
 

 

PORTARIA Nº  21/2019 

 

 

SÚMULA: Nomeia Servidor para exercer a função de 

Ouvidor na Câmara Municipal de Laranjeiras do 

Sul/Pr, e dá outras providências. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei.  

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º. DESIGNA o Servidor Nelson Niedzwiedzki, CPF: 787.633.989-15, detentor do 

Cargo de Provimento Efetivo de Agente Administrativo para exercer a função de 

Ouvidor na Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul/Pr. 

 

Art. 2º. O servidor supra citado é responsável pela função de Controlador Interno 

conforme Portaria N. 03/2019 de 14/01/2019 possuindo FG 01 pelo exercício da função 

e neste ato, unificará com a função de Ouvidor da Câmara Municipal. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 

16 de maio de 2019, revogando as disposições em contrário. 

 

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, 16 de maio de 2019. 

 

 

  

CARLOS ALBERTO MACHADO 
Presidente do Poder Legislativo Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 


